
összefogott WeDand a tüzkárosultak 
felsegitésére

óriási sikert aratott a hamfltoni „Magyar 
Sziahái Est”

PORT WELLER8E ÉRKEZETT 
A VILÁG LEGNAGYOBB 

ENELÖDARUJA
á Gendoe Lejei 

Leje* délceg 
Lajcsi tanyai nője
tapsra a
rsndsad Szemere Ojnüa három saerep 

Tolt együtt ben brilllroeott dl mint konferanszié

titkárja, SaSki
- A múlt hét elején fejelték b* 
■ eollingwoodl hajógyárban a 
világ leghatalmasabb emelöda- 
rujit, melyet a Welland csator­
na melletti kamaraxailipjeinek 
müködtetéséhei fognak hass- 
nálnl. A szinte kiszámíthatat­
lan súlyt képviselő úszó alkot­
mány félelmetes óriásként ha­
ladt el Port Colbome-on ke­
resztül Port Weller felé. Útjá­
ban nem hiába bámulta meg a 
lakosság. hiszen több mint 110 
lábnyi magasságával valóságos 
tengeri csataszömy képét nyúj­
totta.

Káván mi
színvonalú 
bér elsején •

a hál,, la 
v levédj#
*JJM

* lé I ültél.

az* a Ma-
áWé M, Anna rém. kathmly a 

Iád él . nálwk lakd a-
még ennyi magyararabéjébdl ée

tea a
2X u Mire Marké UMer ée A lelkes közönség az ö felszólítására 

"apsaal jutalmazta Misi Lóul se Dint 
.aki született 
gorak Izéretérel nagyban hozzájárult 
a alkerhea.

Szőke Lajos ée Gondoz Lajos 
gánszámokka! la asetopeltek. mintegy 
öregbitre a darabban elért zikeretkrt

le
úttal. Nagy szó ez Hemlltonben. aholi. A jöttek • lépnie. 1 rom eéy fejtévé

/élt. hegy mindketten Kéjultzk él II utóbW Időben eek cselód Ál érte s létére művéesl zon
jóhiszemű magyar köaóniéget. EsetifelildoziiiBIZTOS Gyein n bőéntál ibnnidejében írvoei be.
pesti Apolló Színház volt 
<é ráUnhn s

éléi elé kérőitek Mire Kovács Ml
Neheg»*a magit félrernette-tai 
eenkl éltei, hogy pénzét elcsób- 
ben rút Hztoeebben tndje köl- * 

t állal
darabok rendezését te es már maga"el akart menői az emeletre, hegy

. elöltézkédjék ée a nála bizománybán 
lévé 128 dollárnyi bankét megmentse •mez Igyekezettel tartotta fenn n jóadat a

A szereplők Is egytől egyig todl kedvet. A bamiheei magyarság örömáltal.

CARAMAN NATIONAL 
EXPRESS

suk legjavát adták. Korád Btuska 
nemcsak bájos egyéniségével.
-em pompás ruhájával la hódított.

mel vette, mikor a rendelő Szemete 
Gyula aa újrázással betelni nem tüdő

A tüzelték munkáját egyesek » lelkes közönségnek ée » sok kérés-
Órák, ékszerek, gramofonok, harmonikák

GOLLINQER KESEK. BOROTVÁK SS EZEKEZAMOK

Magyar gramofon lemezek csak 60 cent
KÉKJÉN ÁRJEGYZÉKET

Sósborszesz totwURt $S.7S
Kotányl paprika fontja 10,70, fél fent 46 cent. — QREEN fél# eyetvtan 

ée ezétir 11.00

Nem kevesebb, mint 500 ton­
na emelőképességével korsza­
kot alkot A Port Weller-i emelő

Holló ízt vénné természetes humort-gyen kifogásolták, a váráéi hatáság nek engedve bejelentette, hogy no 
ni. Kinké Bertalanná magyart* be- vem bér M én egy uj möeoru még 
izédével ée Saldor Juliska derűs ked iiebb ée érdekesebb eiöadáit fog üd­

éikért. Cinkant ni. A hamiltgai magyarság Izgatottan

A Canrálvn Natlonzl Kaprosa azonban art állítja, hegy híven teljeéltei kiállított nvugtékat. ezól 
e-nsk asnk akár Itteni, akár pe­
dig ez óhazába küldött P*na 
6 .szegről, a kaaadsl kormáev.

sitették köteleeeégOket. A Markófd
emeleti lekéeek feszégével íratottle bcrbélyürlet ée

berendeaéd azonban ennek ellenére J Szzlsy Kálmán jellegzetes minisztere várja, hogy a november 28.Ibi elöadá 
úgyszólván teljesen perráéoett e lég. Kovács Bercii tősgyökeres csendőr són lemét egy jé ée kellemes művészi 
több laké Ingósága nem le veit biz-1 káplárja. Hallok létrán tipikus férje estében legyen része, 
teeltve. Kévéd Mihály le elvesztette

daru a géptechnikában és be­
rendezésének eredetiségénél fog 
va páratlanul áll az egész föld­
kerekségen. A “tetőtől-talpig*’ 
nemes acélanyagból készült e- 
melő szörnyeteg 90 láb hosszú 
és 66 láb széles kompon nyug­
szik és csupán az egyensúlyai 
meghaladják az ezer tonnát. 
Sajátmaga termeli villamos ere­
jét, melynek segítségével csu-

mlnt a Cined lan Rallway tulaj- 
garantálté.

Az ön n*nzn biztos He elvéss 
vagy el Ion iák » poétán, ön »

mindenét, úgyhogy a wellandi megyeteljes értéket viselik se te
A Ceen Öten Nsttmuti Rslhrl-S 
hármelvlk ügynöke által bár 
mely állomáson küldhet pénzt 
bárhova Kérien magyar nyel­
vű nénikIIIdő Ivet.
További felvilágosításért fordul­
jon írásban, n következő címre:

rek gyűjtést Indítottak feleegitéeére, 
ami E4K25 eredménnyel zárult. Az a- 
dakóláéból valóban megható példát ál 
lltva vette ki részét villáéi áe politi­
kai felfogásra való tekintet nélkül e 
magyar vezetőemberek legtöbbje, ez­
zel le megmutatván, hogy a bajban 

i mégia csak egymásra Ismerőnk.

AMIKOR ŐT DOLLÁRT AD 
A CSÁSZÁR

A RUMAN KORMÁNY MEG­
VONTA AZ ÁLLAMSEGÉLYT 

AZOKTÓL, AKIK MAGYAR 
NYELVEN TANÍTOTTAK

Hajójegyek • világ legBMderaebb leggyg-szbb bajéira 

Ha családját ki akarja kazaléi részlet iizetésre adtak kgjéjggyet

New York-on át Budapestre csak $93.35 
az U. S. Vízumot ingyen szerezzük meg

Hungárián Import Co.

Tragikomikus eset foglalkoz­
tatja a berlini sajtót, amennyi­
ben II. Vilmos volt német csá­
szár nevetséges módon emléke­
zett meg a legutóbbi bányaka­
tasztrófa áldozatairól.

A szatmári püspökséghez ren 
deletet Intézett az oláh kultusz
minisztérium, amely huszonhat Pén egyetlen gombnyomásra 

Alsdorf magyar katholikus paptól meg- jvan szükség, hogy a tiszteletet
parancsoló alkotmányt mükö-

W. HBYRCE, Manager
Meney Order Department, 

Canadlen National Evoreee. 
MeOltl Street. Montreal

'

; 1i város polgármesterének ugyanis vonta az államsegélyt azon a 
terjedelmes levélben fejtegeti, elmen, hogy a hittant magyar[désbe hozzák, 
hogy mennyire szivén viseli a nyelven tanították és a sváb la 

a gázokat*# ételdanIbokU“*báffögé- szerencsétlenül járt bányászok kosság körében magyar propa­
gál és az emésztési zavarok hansonió családjainak sorsát, majd pedig gandát űztek. A rendelet óriási
kellemetlen megnyilvánulásait a Nu - megemlékszik arról is. hogy a elkeseredést keltett a szatmári

i ga Tone gyorsan megszünteti azáltal “ , , . . . __ .. , . .
hogy eltávolítja a aaerveaetbói a mér szükségben levőkről nem fog egyházmegyében. Az egyhaz- 
gezó anyagot és megszünteti a székre megfeledkezni. 
kedést, mely • fentemütett és hason I 
ló bajoknak aa okozója

Nuga Tone azonfelül tartalmaz oly mestere 
gyógyszereket, melyek javítják aa ét- 

| vágyat és segítik a gyomrot az
megemésztésében. A Nuga Tone más maradt bányászcsalád kapott az ügyet a Népszövetség elé vi- 
alkatrésael pedig enyhítik a vese és ...,
hólyag bántál makai Hasinál jón Nu- már a hatalmas vagyonokkal SZÍ.
ga Tonet néhány napig éa észlelni rendelkező császártól könyöra- 
fogja » bámulatos Javulást a közérze 

!*<n. ön vehet Nuga Tonet mindenütt
ahol orvosságot árulnak. Ha nem vol tán kiderült, hogy egyetlen csa- | lyik a rumán kormány sugalma 
vLá?ok|n1r°znzoloaerní^16hogylhrende”. Iád kapott öt dollárt, azt Is csak zására a szatmári püspökség 
Je meg részére a nagybani áruikétól.

Gyorsan megszünteti a gázokat • 
az étkezés utáni duzzadtsigot.

I
645 Main Street I. emelet. WINNIPEG, Mán.FÉLNEK A BOTÜTÉSTŐL A 

BANDITÁK
Az ontariól tartományi ren- i 

dőrség detektivjei a newyorki I 
hatóságok segítségével hosszas1 
nyomozás után elfogták Brlen 
és Láss banditákat, akik Toron­
tó és környékén több betörést 
követtek el.

A rovottmultu "hold-up" fiuk 
titkos reftekhelyén egy teljesen 
modem kasszafuró berendezést 
találtak, nemkülönben több lá­
da "dum-dum" golyót, melyek 
borzalmas sebet ejtenek.

Kihallgatásukkor a kereszt­
kérdések pergőtüzében bevallot­
ták a gangszterek, hogy úgy az 
amerikai, mint a kanadai bör­
tönöket végigtapasztalták, sőt 
az egyik meg is szökött a mlchl 
ganl fogházból — ahova szíve­
sen visszamennének, csak a ka­
nadai botbüntetést ne kelljen Is­
mét elszenvedniük.

megye katholikus társadalma 
Ugyanakkor a város polgár- elhatározta, hogy sérelmével a 

érdeklődni kezdett, parlamenthez fordul és ameny- 
étVi hogy hány kenyérkereső nélkül nylben itt orvoslást nem talál.

Magyar otthon és étkezde
Elsőrangú hazai konyha.
187 Spadina Ave. — Queen St.-től */a block.

TORONTO, ONT.

Tiszta szobák

Mint Ismeretes már hónapok 
dományt. Hosszas nyomozás u- óta erős német propaganda fo-

Ha jó kolbászt, szalámit, paprikás és füstölt szalonéit akar enni 
keresse felazért, miután a család egyik tag szétválasztás és külön sváb 

ja keresztfia a volt német ural- püspökség felállítása érdekében 
kodénak, aki ezúttal alapos ta- Ez az akció1 a magyar katholi- 
nuságot tett szükkeblüségéről. kusság túlsúlyán megbukott.

Az akció hajótörése miatt az a- 
gitátorok igyekvése arra irá- 

KÁRTÉRITÉST KÖVETELNEK nyúlt, hogy az egyházmegye ma 
A TENGERALATTJÁRÓK gyár papságának működését le-

KANADAI ÁLDOZATAI hetetlenné tegye.

Magyar József
REMÍNGTONRendszeres heti személy

•sillttiel forgalmak 
Uoyd Hajókkal

HENTESÜZLETÉT WINNIPEGEN:

581 Selklrk Ave. Telefon 67 498 
220 Alexander Ave Telefon 25 426

Mindennemű friss és füstölt hús, valamint édes piros paprika a lóg- 
jutányosabb áron kapható. — Tessék meggyőződni rólal 

Y — DONT U — SMILET

KANADA
MONTREAL - HALIFAX

f

V $é»

EURÓPA hordozható írógép
Kapható tíz külöabösö sziu-

Torontóban külön bizottság
tárgyalja a német tengeralatt- j 
járók által elsüllyesztett hajók j 
utasainak és azok hátramara-| 
dottalnak kártérítési ügyét. Ed- Toronto egyik nagyáruházá- 
dlg a Califomla és Hesterlan j bán a detektívek elfogták Ka- 
megtorpedózása került sorra á nada legöregebb hivatásos zseb

- metszőnőjét, aki 1882 óta min- 
Két kenyérkereső kereskedel- den évben ült néhány hónapot a 

ml matróz családja egyenként kingstoni börtönben.
2.500 dollár végkielégítést köve, A 75 esztendős Jeasie Thomp- 
tel a németektől. Egy Campbell són igen méltatlankodott, ami- 
nevü tengerész pedig azért per- kor tettenérték. “Nincs abban 
11 kártérítésre a németeket, mert semmi férfiasság, egy ilyen vén 
hajója megtorpedózása után boszorkányt elfogni. Bizony 
mint hadifoglyot rosszul táplál- nem volt üy könnyű a detekti- 
ták és túlhajszolták egy német vek dolga, amikor még jók vol­

tak a szemeim” — mondotta.

EREMEN MUNKÁBAN A 75 ÉVES 
ZSEBMETSZŐNŐ

ben. Modern kívánságnak tel
között. Szívesen ezolgáluni megfelel
tanáccsal, ha az OhazAb Xszándékozik utazni. Segít KEMINOTON TypeewHtera Ltd.

810 Netre Dame Ave. Winnipeg.
KöteieselUég nélkül kérek réve Is 
— tvMlasoeltést a Bemtngtoa 
Portable írógépről te a havi Oee-i I

•égére leesünk magyaroraz;
MAGYARÁZATgl rokonainak vagy barátai 

nak Kanadába való ki (év
telénél ée • szükséges ok Hogy nevezik azt. aki tárgya­

kat összelopkod?
— Kleptómánia.
— Hogy nevezik azt. aki ok 

nélkül gyújtogat?
— Pirómánia.
— 6s hogy nevezik azt ahol 

lopnak és gyújtogatnak?
— Nagyrumánla.

tnányok megszerzésében tárgyalásokon.tea feltételeiről.

NEW YORKBÓL 
EURÓPÁBA

rendes heti ezt reve 
lat a világ leggyorsabb 

hajéle.
PénzkUldéa a világ minden

Név

lg»

Magyar gyógyszertár Torontóban
Ha beteg vagy ha bármire szüksége van. amit patikában megkaphat 

keresse fel magyar gyógyszertárunkat
DÍJTALANUL ADUNK TANÁCSOT. HA FELKERES VAGY IBI 

POSTAI RENDELÉSEKET PONTOSAN KIKÜLDÜNK!

Pelvilágoeitáeárt forduljon 
a helyi ügynökhöz vagy

NORTH GERMÁN szénbányában. I. ROTHBART 
gyógyszerész és vegyész

TORONTO, ONT.

KONZULI KERESTETÉSLLO YD
Felkérem az alant felsoroltakat 

hogy saját érdekükben mielőbb közöl 
Jék Jelenlegi elmüket az alulírott m 
kir. konzulátussal:

A feli ázás veszedelmeSS* Main űt Winnipeg, Mas
Regina-Edmonton-Vin- 
oouver.Montreal-Toronto J 

Halifax-Calgary

594. Dundas St. West.
a tél beálltával még inkább 
megnövekedett éa éppen e- 
sért megfontolandó az onro- Király Imrené sz. Juhász Anna: 

Apátfalva Háklár József: Rábagyar 
mát. Pichner János: Veszprém, ré­
gi elme 621 Main St. Winnipeg Mán. 
Treazl Ferenc: Paks régi cime 812 
First St. Calgary Alta. Jaki Lőrinc: 
régi elme Annaheim. Sask. Martlnkó 
József: szuhogyi ,Illetőségű. CsáaS- 
lovszky GánrAr: Oravicabánya i szü­
letési. B. Polonkaji János: Szénáról 
Illetőségű. Fellner Lőrincné ez. Győ 
ry Magdolna: régi cime 67 George 
^t. Winnipeg. IfJ. Hőbb Józsefné is. 
Csapiáros Mária: régi cime Regina, 
Sask. Mátvás Margit volt Béres Já- 
.10sné: tégi cime 19 Argyie 8t. Win­
nipeg. Czehmelster Má^rásné: Bl- 
kács. Molnár István: Nmgygyimőt. 
Sebettrer Péter: Dunafőldvár. Ssa- 
hó Ovőrgv: Gönk. .Szabó István: 8sil 
Tessérl Gáspár: Sikátor. Fejes guba 
Márton: Bodony. Kancz András: Fel 
/•őrsatár. Kertéss János rég*, elb. 
főhadnarv. Szabó Sándor: Gebe. Ha 

János: Gebe. Horváth Jósséf: 
Nagvnárda. Zimmermann János: 

■Veszprém és Kovács István: Váralja.
46—-48

sok tanácsa, miután meghü-

ugr-
lésólból keletkezik a leg­
több baj, betegaée.

Ha nem akar a hideg nyir­
kon idő miatt megbetegedni, 
vásároljon Great West ne- 
mesclpöt, amely 
tartja lábát még 40 fokos hi­
degben la.

A Great West cipőgyár a 
legjobb gyapjunemesuöl 
készíti öessea árult, me-

IliiKANADAI SZOLGALAT
HAMBURG ÉS HAUFAX KÖZÖTT

melegen

1Rendes Ha jé jé rátok a Hamburg Amerika Vonal népesem 
hajóin: ST. LOUIS, MILWAUKEE, CLEVELAND 4* i Töltse el kellemesen a KARÁ­

CSONYI ée a* ÚJÉVI ÜNNE­
PEKET a saját szülőföldjén.

UTAZZÉK a nagy CUNARD 
hajókkal, Mont reálból Kények 
mse kabinok, nagyszerű étkezte 
ée elsőrendű kiszolgálás.

KÜLÖNLEGES KARÁCSONYI 
KIRÁNDULÁS aa ANTÓNIA ne- 
vü hajéval, Indulás november 
21 án KözépEu répába. Ala­
csony árak áe Jé öeszekőttetée 
az európai fővárosokkal.

Felvilágosításért folyamod Jék 
saját anya-nyelvén a következő 
címre: .

I *
SÉf HAJÓJEGYEK BEVÁNDORLÓKNAK

te e legjobbnak tartanakL Vállai meg rokonai réséé re a Jegyet előre, mert így a be-
Tiraaeágunk Ittenisokkal gyorsabban történik.

i éi európai képviselői minden tekintetben a* utazók se>
4

GYORS HAJÓJÁRA!
NEW YORK ÉS HAMBURG KÖZÖTT

ipenwMTmi

j
Gnaf V7eet Falt

smtx. .

Rendes heti gyerahaJé járat deplacsavaree eiajjal fűtött In-
irtceőkkentő kéesülékkel ellőtett közkedvelt hajókon: or ’ötnurv

ALBERT BALLIN. DEUTSCHLANO, HAMBURG 
ée NEW YORK

tdéel rendeeerflnfc GYORS. OLCS6 ée RIZTOG.
tleges.tóéért a helyi ügynökeié vág, iái I ft m

CwMÁkM)
Canadian Service

Perdüljön MAGYAR KIRÁLYI KONZULÁTUS 

Reyal Hungárián Consulate 
625 Reyal Bank ef Canada Bullding 

WINNIPEG Mae

Heti Inéuláeek Mont-

X28AMERICAN LIHB
iiüiiui Hallfaxból.

m

K*

.

.

d oldal Winnipeg Mán. 1990 nor IS.

OLCSÓ ÁRU 

UTAZAS AZ ÓHAZABA
Ha Óhazába óhajt utasai Jöjjön vagy írjén ea alanti hajósáéi Irodába.
leggyorsabb járata hajóink Indulnak ándorláelhiteik — vb
—------—----------------------Ingyen mindeteknek, akik velünk -...............
PénsfcüMée a világ minden rétedbe kábel utján. — Ha család Jót óhajt

írjén
aaoanal aa alanti címre:

Stephen Vojnits
HAJÓJEGY ée PENZKOLDEGI IRODA

1473 St. Donainique SL MONTREAL, Que.

I
MAGYAR

BILL1ARD-H ALL
MONTREALBAN 
1603 St Lawrence Blvd. 

SZIVES PÁRTFOGÁST KÉR

VARGA JÁNOS

SZARKA JÓZSEF
üzletében magyar pipa és 

cigaretta dohány, papír 
kapható.

A Kanadai Magyar Újság
ügynöke előfizetéseket, 

hirdetéseket, kerestetéseket 
felvesz a lapzámára.

MAGYAR OTTHON ŰZÁLLOOA 
40* 4. Ave. Soutb

Lakás: 609—13 Str.
IFTH8RIDGE. ALTA

LUKACS LAJOS
TELEPÍTÉSI IRODÁJA

10211—97th Street 
EDMONTON. ALBERTA,
Pénzkűldéet legjutinyosabb díj 
szabi, mellett gyorsan eszkö 
zől. Kérjen árjegyzőket. Alber. 
te legjebb fekvésű farmjai ná 
lám kaphaték. Hajójegyek rész- 
tétfizetésre le. Beutazási enge­
délyt beszerez családja vagy 
testvérei részére. — A Kanadai 
Magyar Újság képviselője; elő 
fizetéseket áe hirdetéseket fel- 

vesz. címváltozást eszközöl.
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